30
Sicherheit
Strulik Absperrvorrichtungen Typ BSV wurden
im In- und Ausland einer Vielzahl von Testserien
unterworfen.
Diese Testserien erstreckten sich sowohl auf die
volle Wirksamkeit des BRANDSCHUTZES und
auf die FLAMMENDICHTHEIT als auch im Be-

Abluft
Typ: BSV
Bestellbeispiel:
WBV-K90-18017/KKK/100
NW 100, 125, 160 oder 200
Einbaurahmen
KKK – Einbau in Schachtwänden, Rohreinbau
KKS – wie vor, jedoch verlängert
KR – Klemmring für Einbau außerhalb von
Schachtwänden, Rohreinbau
Sonderrahmen mit Befestigungsmaterial (o. Vermörtelung)
KPK – Einbau in Schachtwänden, Rohreinbau
KPS – wie vor, jedoch verlängert
WBV – Abluft
WBZ – Zuluft
�
�
Brandschutz_II_21_40  27.10.2008  11:30 Uhr  Seite 30
31
1. Überprüfungsarbeiten
1.1 Überprüfung der Unversehrtheit der Ab-
sperrvorrichtung
1.2 Absperrvorrichtung durch Linksdrehen
(Bajonettverschluss) aus dem Einbau-
rahmen herausnehmen.
1.3 Schmelzlot (Pos.5) aushängen, Ventilteller
(Pos. 3) einige Male drücken, dabei das
Sicherungsblech (Pos. 14) entriegeln,
die Spindel (Pos. 7) muss leichtgängig in
der Spindelaufnahme verschiebbar sein.
1.4 Schmelzlot auf Beschädigung untersu-
chen – falls keine äußere Beschädigung
sichtbar ist, Schmelzlot wieder einhän-
gen. Bei Beschädigung des Schmelz-
lotes muss ein neues Schmelzlot einge-
baut werden.
1.5 Der Mauerrahmen (Pos. 12) und den Ka-
nalanschluss auf freien Querschnitt
überprüfen und erforderlichenfalls reini-
gen.
1.6 Dichtring (Pos. 2) auf Beschädigung un-
tersuchen
1.7 Die Absperrvorrichtung wieder einsetzen
und auf Verdrehsicherung achten. Die
Absperrvorrichtung so lange nach rechts
drehen, bis der Rand dicht an die Wand
abschließt.
Mängelbeseitigung
Haben sich bei der vorgesehenen Funk-
tionsprüfung Mängel gezeigt, so sind diese
umgehend zu beseitigen, wobei nur Origi-
nal-Ersatzteile verwendet werden dürfen.
Für die beweglichen Teile nur harz- und säu-
refreie Öle verwenden
Ersatzteilauflistung
1 Ventilgehäuse
2 Dichtring
3 Ventilkegel (BSV)
Ventilteller (BZV)
4 Innengewindebuchse
5 Schmelzlot
6 Haltebügel
7 Führungsbolzen
8 Sprengring
9 Druckfeder
10 Gewindehülse mit
Lothalter und Mutter
11 Führungsbügel
12 Mauerrahmen
14 Sicherungsblech
15 Tellerdichtung (nur BZV)
Funktionsbeschreibung
Strulik Absperrvorrichtungen zur Be- und Ent-